UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis  
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

**Speranza, Giuseppe**

**Coloniæ Agrippinæ, 1659**

74. Divitiæ pondus sunt.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44265**

conterendas autem hanc naves gratia maxima necessaria est. Quid aliud fuit illud: *Veni, & sequerere*, dictum Matthæo, quam ventus vehementis, qui navem illam auro onustam contrivit ut deinde posset dicere: *Naufragium passa essem, nisi naufragium passa essem*, &c.

Psal. 83.

Adeò pericula est divitis salus, ut possit dici: *Posuisti firmamentum ejus, formidinem*. Quodnam divitis firmamentum? Divitis vocent alii firmamentum: ego, inquit David, appello formidinem, &c. Itaque dies fundatus est supra timorem, &c.

Exod. 15.

Cum videmus aliquem statim effatum divitem, de divitiis sic comparatis dici potest: *In spiritu furori tui congregata sunt aquæ (divitiarum istarum)* hoc est, in cum iratus permisisti, ut res ad votum succederent, ac dives fieret, &c.

Ecce ipsi peccatores, &amp; abundantes, &amp;c.

Psal. 72.  
Apoc. 13.

*Faciet bestia, ne quis possit emere, aut vendere, nisi habeat characterem bestie, aut nomen, aut numerum nominis ejus.*

Gen. 48.

*Sinistra (temporalium) super Manassem (Hebr. obliuioni traditum.)*

1. Tim. 6.  
Grac.

*Qui volent divites fieri, &c. que mergunt hominem in interitum. Grac. Qui mergunt hominem in profundum.*

A D. Augustinus ad illa verba, *Ecce nos D. August. reliquimus omnia, & sequitur sumus te; bene Matth. 12. ait: Petre omnia reliquisti, & non ad insi- Petrus sapientiam tibi, sciebas enim, quod ter reliquit Christum nudum sequi non poteras one omnia. ratus.*

B D. Divitiae pondus sunt, sub quo non fa- Matth. 9. cilè dives surgit. *Vidit hominem sedentem in teonio, Matthæum nomine. Nota, seden-*

*tem: gravabatur scilicet onere divitiarum, state non poterat, & vocis Christi manus erat necessaria ad eum sublevandum. Sur-*

*go, & sequerere me.* Abraham dives valde. Hebr. gravis val- Gen. 13. dè, vel ponderosus multum. in Hieronym. in Hebr.

Hebr. sequitur: *Abraham gravis vehe- Hieron. ad menter. Egypti enim pondere gravaba- qq. Hebr. tur, & licet videantur divitiae esse pecoris, auri, & argenti; tamen si Egyptiæ sint, viro sancto, graves sunt. Gravis ergo ve-*

*hementer, et si ipse præ animi evulsione nunquam prægravatus.*

C *Qui non habet argentum, properate. Non Isa. 55. dicit: Properate, divites: sciebat enim, Paupertas ex- eos non benè discurrere, qui sunt argenti peditos facit. pondere onerati.*

D Statua illa cui caput aureum, pectus- Dan. 2. que erat argenteum, non alatos pedes, sed tibias, plantasque ferreas habebat. Sanè ubi cor, caputque auto, & argento im- mersum est, non alas expectes, nec leves pedes ad currendum mandatorum viam, sed ipso ferro, terraque graviores.

E *Disperierunt omnes in rotu argento. Heb. Sophon. 1. Disperierunt omnes portatores argenti, vel Hebr. onus argento.*

F Difficile est inter divitias sublevare cor ad Deum. Ad illa verba Genesij: Erat Abraham dives valde in possessione aurii, & argenti, reverisque est per iter, quo venerat à Meridie in Bethel, ubi prius fixerat tabernaculum, & invocavit ibi nomen Domini; Notat quidam Interpres, sanctum Patriarcham, ut Deo pro acceptis beneficiis gratias ageret, reuersum esse ad paupertatis locum, quem ante habuerat. Unde colligitur, quam sit difficile cor gravatum divitias sublevare.

G *Terræ cupidates, & divitiae sunt re- Divitiae sunt labyrinthus.*

Laby-

## Divitiae pondus sunt.

## PVNCTVM LXXIV.

Luc. 16.  
Aurum mer-  
git hominem,  
Bernard.

*E*st aurum natura grave, qui mirum, sic mergit hominem? Mortuus est dives. Quid descendit cum onere divitiarum? Et *opultus est in Inferno*. Aliud est, ait Bernardus, calcare profundum divisum aquis, aliud ipsas aquas calcare: hoc certè majus, & hoc tempore gratior, quo cum Petro super aquas, non cum filiis Israel obustis auro in fundo plerique hodie graduntur. Cur illi in profundo mari, Petrus vero supra mare? Quia Petrus reliquit omnia: illi autem, & argenti onere pressi ab aquis sustineri non poterant.

1.Tim. 6.

Labyrinthus sunt divitiae, inquit Apo-  
stolus: Radix omnium malorum est cupiditas (hæc porta est) quam quidam appetentes  
erraverunt à fide; & inservierunt se doloribus  
multis, &c. O labyrinthum! &c. Exibo ex  
illo negotio certe, &c. Quando? Es mi-  
ser in labyrintho, &c. Qui volunt divedes  
fieri, incident in tentationem, & in laqueum  
Diaboli.

Divites sunt curis agitati.

## PVNCTVM LXXV.

Ezech. 2.6.

Gen.2.

Divitiae cura-  
rum parentes.

Hebr.

Iac. 4.1.

Luc. 8.

Et dolorum.

1.Tim. 6.

Græce.

Exod. 8.

Jacob anxius,  
quando dives.

Gen.2.5.

Securus, quan-  
do pauper.

**I**N profundis aquarum (tribulationum dolorum) opes tuae. Onychinus, ab ungue, nam Græci unguem ὄνυχα vocant, significatque rapacem ditescentem in effectum,) invenitur in terra Hevilath, ubi nascitur aurum. Hevilath interpretatur dolens, O quot dolores in acquirendo, in conservando, in augendo! &c. Congruit & lapidis hujus proprietas. Dicunt enim Onychinum tristitia excitare, timores multiplicare, & animos ad lites, & rixas commovere. O quam respondet hoc naturale avaritiae! Unde enim timores, tristitia, bella, & lites? Nonne ex concupiscentiis vestris &c.

**A**ttulit cecidit inter spinas. Theophil. spinarum instar sunt, divitiarum sollicitudines. Unde si retigerit eas quispiam, manus cruentus facient vulnera infligentes.

De his, qui volunt divites fieri, inquit Apostolus: Et inservierunt se doloribus multis. Græce: Et transfixerunt se doloribus multis.

Ex pulvere Ægypti otti sunt cyniphes. Quid divitiae, nisi pulvis Ægypti? Ex illicis cyniphes, id est, curæ, & sollicitudines orientur, quæ mentem pungunt.

An sunt oblitii sollicitudinum Jacob, dum dives cum armentis, famulis, & familia redit ex Mesopotamia? O quot curæ! O quot timores! Divisi turmas, &c. Si perenixerit Esaïus unam, &c. Libera me, Domine, &c. Sic congressus cum Angelo per totam noctem luctatus est, semihoræ somnum capere non valuit. At dum pau-

per ivit, in nuda terra, reclinato supra lapidem capite, dulcissime conquievit, mysticâ illa visione perfractus est, nihil per totam noctem somnum interruptus, quia tunc pauper erat, &c. Sed quando domum rediit, dives erat, & per consequens curis agitatus, &c.

Pauper ille dives Evangelii præcuris quiescere non poterat. Divitiae nimis Luc. II. quietem admittunt, sūntque veluti spinæ in lecto. Unde impossibile est conquiescere. Divitiae spinae, &c. Quid faciam? O spinæ, quæ lace in lecto, tant! Requiesce. Nihil minus: voluit se se, ac revolvit, &c.

Ecclesiastes: Satanas divitias non finit eum dormire. Arabice: Aviditas in divitias, Eccles. 5. Arab. non permittit ei avitatis ejus, ut dormiat; quasi dicteret: Non tam divitiae, quam aviditas illa divitiarum quietem, ac somnum admittit.

Non plantabis lucum, & omnem arborum Deut. 16. juxta altare Domini tui. Altare Dei est cor, lucus autem sollicitudinis terrenorum, ac noxia desideria, quæ juxta cor plantanda non sunt, ne cor sylvescat, fiatque habitatatio bestiarum.

Martha, Martha, sollicita es, & turbaris erga plurima. Syriac. Et distractaberis erga plurima. Martha. Hebraic. irritans, vel provocans. Hoc malum in divitias, turbatio hæc, sollicitudo hæc, distractio hæc.

## De finali impenitentia quorundam avarorum.

## PVNCTVM LXXVI.

**A** pud Zachariam: Hæc est ampliora Zach. 5. aegrediens, & ecce mulier sedens in medio amphora, & dixit: Hæc est impictas. Et projectat eam in medio amphora, & misit massam plumbeam in os ejus, & levavi oculos meos, & vidi, & ecce duo mulieres aegredientes, & spiritus in alia earum, & habebant alas, quasi alas milii, & levaverunt amphoram inter calum, & terram. Quod is& deferunt amphoram? Et ait Angelus: Ut adficietur ei dominus in